СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЖУРАВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

№  203                       от     24.06.2019 года
с. Журавка

О проекте Решения
Совета народных депутатов
Журавского сельского поселения
Кантемировского муниципального
района  Воронежской области
«О внесении изменений и дополнений в Устав
Журавского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области и решением Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 03 июля 2018 г. № 163 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Журавском сельском поселении»,  Совет народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

решил:
         1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» согласно приложению №1.
         2. Опубликовать текст проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»  в Вестнике муниципальных правовых актов Журавского сельского поселения  Кантемировского  муниципального  района  Воронежской  области для его обсуждения населением.
        3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»  в составе согласно приложению №2.
        4. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» обеспечить рассмотрение поступивших замечаний и предложений.
5. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» согласно  приложению № 3.
         6. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» на «26» июля 2019 года на  11 час. 00 мин. в помещении администрации Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района.
7. Регистрация граждан, желающих принять участие в публичных слушаниях, производится до «26» июля 2019 года. Контактный телефон для регистрации:
 4-09-08, в рабочие дни с 8 до 16 час.
8. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Журавского сельского поселения  Кантемировского  муниципального  района  Воронежской  области.

Глава Журавского   сельского поселения
Кантемировского муниципального района                                    В.И.Писарев.

Приложение№1
к решению Совета народных
депутатов Журавского сельского
поселения Кантемировского
муниципального района
от 24.06.2019 г. №
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ ____								_________ 2019 года
с.Журавка

О внесении изменений и дополнений
в Устав Журавского сельского поселения
Кантемировского муниципального
района Воронежской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ « О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области,

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области  изменения и дополнения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Журавского сельского поселения.

Глава Журавского
сельского поселения 						В.И.Писарев

Приложение
к решению Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального районаот _________2019г. № ___

Изменения в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

1.В статье 9 Устава «Вопросы местного значения Журавского сельского поселения».
1.1.Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
1.2.Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовительной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии  указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищногостроительства или садового дома установленным параметром и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров  объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметром и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, или её приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также – приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или её приведения  в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».
2. В статье 10 Устава «Права органов местного самоуправления Журавского сельского поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения сельского поселения»:
2.1.пункт 13 части 1 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».
 2.2. Часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».».

3.Пункт 5 части 1 статьи 11 Устава «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» признать утратившим силу.
4. В части 4 статьи 19 Устава «Публичные слушания, общественные обсуждения» исключить слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,».
5. Часть 4 статьи 51 Устава «Проект бюджета  Журавского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«4) Составление проекта бюджета  основывается на:
положениях послания  Президента  Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику  (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных  направлениях бюджетной и налоговой политики Журавского сельского поселения;
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).».

6. Абзац 3 части 1 статьи 56 «Муниципальные заимствования и муниципальные гарантии» изложить в следующей редакции:
«Муниципальные заимствования Журавского сельского поселения осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета Журавского сельского поселения, а также для погашения долговых обязательств Журавского сельского поселения, пополнения остатков средств на счетах бюджета Журавского сельского поселения в течение финансового года.».

        Приложение № 2
к решению Совета народных
 депутатов  Журавского сельского поселения Кантемировского
муниципального района
		      от 24.06.2019г № 203

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения  "О внесении изменений и дополнений в Устав
Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района
Воронежской области"

Писарев В.И. – глава Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района;

Лапшина Т.Д.-    ведущий специалист администрации Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района;

Братченко М.В. –старший экономист администрации Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района;
Лясин С.А.- депутат Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского   муниципального района;
Гузева Г.Л. - депутат Совета народных депутатов Журавского сельского поселения  Кантемировского   муниципального района.

       Приложение № 3
к решению Совета народных
                                                               депутатов Журавского сельского
поселения Кантемировского
муниципального района
		от 24.06.2019г. № 203
ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Советанародных депутатов
Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
"О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального районаВоронежской области"
1. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района      Воронежской   области      «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»:
	- принимаются в письменном виде председателем специальной комиссии по рассмотрению предложений и замечаний по внесению изменений в Устав, а в его отсутствие - одним из членов комиссии
	- предложения граждан по внесению изменений в Устав должны содержать сформулированный   текст   изменений      и   дополнений   в   Устав,   быть   подписаны гражданином с указанием его Ф.И.О., адреса места жительства
	- гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» выдается письменное подтверждение о получении текста подписанное председателем специальной комиссии, либо членом комиссии.
В случае получения специальной комиссией предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» по почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.
В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»  по телефону - председатель специальной комиссии, или член специальной комиссии подтверждает гражданину по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется Ф.И.О. гражданина и адрес его места жительства.
Все предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»  фиксируются в специальном журнале (прошитом и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
[bookmark: _GoBack]Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» принимаются в Совете народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района, расположенном по адресу: Воронежская область, Кантемировский район, с.Журавка, ул.50 лет Октября, 122, тел. 4-09-08, ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 8-00 до 17-00 часов до 26.07.2019г.